УКАЗ
Г Л А В Ы  Ч Е Ч Е Н С К О Й  Р Е С П У Б Л И К И

от / S .  / I .  £ 9 /2 > г. Г розный №

Об установлении памятной даты - Дня освобождения нынешней
территории Чеченской Республики от немецко-фашистских войск

и прекращения угрозы захвата ими города Грозного

Отмечая общественное и политическое значение исторического
события - освобождения 15 декабря 1942 года нынешней территории
Чеченской Республики от немецко-фашистских войск и прекращения угрозы
захвата ими города Грозного, отдавая дань глубокого уважения
самоотверженности и стойкости солдат и офицеров Красной Армии и
ополченцев, сражавшихся с врагом в боях в Притеречье, и на основании
обращения Регионального отделения Российского военно-исторического
общества по Чеченской Республике

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить 15 декабря как памятную дату - День освобождения
нынешней территории Чеченской Республики от немецко-фашистских войск
и прекращения угрозы захвата ими города Грозного.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Глава
Чеченской Республ Р. А'. Кадыров